
 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE  2025 

Naturskyddsföreningen Västra Härjedalen  
 
Styrelsen har under året haft följande sammansättning: 
  
Ordförande: Mats Ricklund 
Sekreterare: Carin Ahlstedt 
Kassör: Siv Ricklund  
Övriga ledamöter: Bengt Warensjö (vice ordf), Gunilla Ellis, Kjell Hammarling                                 
Suppleanter: Catharina Stenberg + 1 vakant 
 

Övriga förtroendevalda:  
Revisor: Lena Nilsson 
Suppleant: Eva Eriksson 
 

Kretsstämman hölls på Elliseum den 9 april 2025 med Bo Stenson som ordförande. 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 6 protokollförda möten. 
 

Antal medlemmar 31dec 2025: 100 st inkl familjemedlemmar 
 
 
Föreningen har deltagit i följande:  
 
10 april Deltagande i den digitala Länsstämman. (Bengt, Mats) 
 
28 april ”Myskoxens Dag” Tännäs: intressanta föredrag av forskare mfl. Mats berättade kring   
              gamla myskoxbilder samt deltog i planeringsmöte Myskoxe 2030 dagen efter. 
 
13-15 juni Riksstämman i Gävle. (Catharina) 
 
30 aug Träff kring fäbodkulturen, besök på fäbodar. (Gunilla) 
 
20-21 sep Naturskyddsföreningen Mitt anordnade inspirationsdagar i Oviken.  
                (Gunilla, Bengt, Kjell) 
 
10-11 nov NF och WWF arr. Rovdjurskonferens på Vildmarksriket-Järvzoo. (Bengt, Kjell på plats;     
                 Gunilla, Siv, Mats digitalt) 
 
11 nov (kväll) Digital kväll om gruvor. (Siv, Mats) 
 
 
Aktiviteter 
 
7 sep Exkursion till Hede urskog med Bjarne Tutturen som guide (12 delt) 
 
 
Projekt Myskoxe 2030 
 
Projekt Myskoxe 2030 är ett bevarandenätverk med mål att undersöka framtiden för den svenska 
myskoxpopulationen och hur den påverkar biologisk mångfald i fjällens ekosystem. Detta sker 
genom inventeringar och forskningsprojekt. Föreningen stöttar projektet ekonomiskt. 
 
 



 
 
Skrivelser  
 
28 mars I samverkan med NF Nedre Härjedalen har vi avgivit ett yttrande gällande ansökan om                 
torvtäkttillstånd för Bådhusflyet och Illmyren i Härjedalens kommun. 
”Sammanfattning: Naturskyddsföreningen anser att torvbrytning i torrlagda våtmarker omedelbart 
ska upphöra och återvätning/återställande av dessa marker påbörjas snarast möjligt. Vi uppmanar 
Länsstyrelsen att inte godkänna denna ansökan. Ansökt verksamhet motverkar en hållbar utveckling, 
orsakar långsiktig negativ påverkan på klimat, biologisk mångfald och vattenkvalitet och hotar 
därmed såväl nuvarande som kommande generationer.”  
 
9 maj Samrådsyttrande till Berg och Härjedalens miljö-och byggnämnd (MBN) kring  
          Detaljplan för Funäsdalen 16:94 m fl, Hamra Västra:                                        
”Fjällområdet kring Svansjön – Bolagen är redan nu utsatt för stort slitage orsakat av ett hårt 
besökstryck. Detta kommer naturligtvis att öka ytterligare med den tänkta exploateringen. Ett viktigt 

kalvnings- och sommarområde för renarna kommer att inskränkas. Ett rikt och störningskänsligt 

fågelliv och naturmiljöer med flera lagskyddade arter, som observerats vid planens naturvärdes- och 

fågelinventeringar, kommer att påverkas negativt, inte minst under åren av anläggningsarbeten. 

Många rinnstråk av dagvatten i den branta sluttningen renas idag av naturlig vegetation. En ökad 
bebyggelse med tillhörande nätverk av vägar/diken försämrar denna naturliga rening. Hur kommer 

Tännån att påverkas, exempelvis vad gäller öringens lekbottnar? 

Den ökade bebyggelsen kommer också att medföra en högre grad av ljusföroreningar (för mycket 

ljus, för starkt ljus, ljus på fel plats/tid) – mångfalden av artificiellt ljus riskerar att påverka djur- och 

naturlivet negativt!” 

 
Övrigt 
 
Bengt har som vanligt deltagit i inventeringar av kungsörn och jaktfalk i Härjedalen. Ringmärkning 
av örnungar. Resultatet finns i "Fåglar i Jämtland-Härjedalen", föreningen JORF:s (Jämtlands läns 
Ornitologiska Förening) tidskrift. Bengt har redovisat kungsörnsinventeringen till Länsstyrelsen. 
 

Mats fungerade några gånger vår och höst som guide i Myskoxcentrums hägn. 
 

Kjell har under året representerat naturvårdsintresset i Jämtlands Viltförvaltningsdelegation (VFD) 
 

Efter ett upprop från länsförbundet beslöt kretsen att sponsra ”Stora Skogsprojektet” med ett 
större belopp. 
 

Kretsen har sponsrat utgivningen av "Kungsörnen 2025", föreningen ÖRN-72:s årliga tidskrift. 
 

Kretsen har givit ett ekonomiskt stöd till Riks i deras arbete för rovdjursbevarande. 
 

Kretsen har bekostat elförsörjning till ljusfällor för fjärilsinventering (forskningsprojekt). 
 

Kretsen bekostar och sköter fågelmatningen i Myskoxcentrums hägn. 
 

Kretsen är fortsatt medlem i Svenska Rovdjursföreningen. 
 

Kretsen har för 2025 erhållit bidrag från Härjedalens kommun och Alvins Fond. 
      

På styrelsens uppdrag:   Mats Ricklund, ordf                                


